お客さま各位

株式会社東和銀行

EB サービス（アンサー・FB データ伝送）をご利用のお客さまへの重要なお知らせ

（ISDN 回線終了に伴う後継サービスについて）

平素より、東和銀行をご利用いただき厚く御礼申し上げます。

今般、NTT 東日本・西日本が提供している ISDN 回線（INS ネット（ディジタル通信モード））の終了に伴い、

当該回線を利用する当行の EB サービスについて、令和 5 年 12 月で終了とさせていただきます。

 なお、現在、当行の EB サービス（アンサーサービス・FB データ伝送サービス）をご利用いただいている

お客さまにおかれましては、後継サービスへの切替が必要となります。後継サービスによっては新たに利用

回線のご用意が必要となり、ご利用開始までに５ヶ月程度を要する場合もございますので、お早めに代替サ

ービスへの切替をご検討いただきますよう、お願い申し上げます。

１．終了となる EB サービスについて

アンサーサービス（SPC） 振替・振込、預金残高等の照会サービス
FB データ伝送サービス（ﾊﾟｿｺﾝﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ FB 版） 総合振込、給与振込、口座振替等を行うサービス

２．後継サービスの選択について

  ご利用方法に応じたお勧めの代替サービスは、以下のとおりです。

後継サービス名 ご利用回線 NTT ﾃﾞｰﾀ

との契約

専用

ｿﾌﾄ

初期費用（税別） サービス内容

月額費用（税別）

法人向けダイレクトサービス ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ 不要 不要 2,000 円 インターネットに接続できるパソコ

ンであれば、専用ソフトがなくても

ご利用いただけるサービスです。

・ｱﾝｻｰのみ 1,000 円

・ﾃﾞｰﾀ伝送有：5,000 円

ANSER-SPC（VALUX）

ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ 要※1 要

※2

2,000 円 同一の操作性（専用ソフト）で複数

金融機関取引が可能なアンサー（振

込振替・残高照会・入出金明細照会）

サービスです。

・ｱﾝｻｰのみ：1,000 円

・ﾃﾞｰﾀ伝送有：5,000 円

（全銀ﾌｧｲﾙ伝送（VALUX）

とセットで加入の場合

ANSER-HT（VALUX）

ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ 要※1 要

※2

－ 同一の操作性（専用ソフト）で複数

金融機関取引が可能なアンサー（振

込振替・残高照会・入出金明細照会）

サービスです。

・ｱﾝｻｰのみ：1,000 円

・ﾃﾞｰﾀ伝送有：5,000 円

（全銀ﾌｧｲﾙ伝送（VALUX）

とセットで加入の場合

全銀ファイル伝送（VALUX） ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ 要※1 要

※2

－ 同一の操作性（専用ソフト）で複数

金融機関取引が可能なデータ伝送

（総合振込・給与振込・口座振替・

地方税納付・代金回収）サービスで

す。

・ﾃﾞｰﾀ伝送有：5,000 円

コンピュータ伝送サービス

（Anser DATAPORT）

Connecure®

LGWAN

要※4 要

※3

100,000 円 株式会社 NTT データが提供する一般

企業様、自治体様と金融機関とを専

用回線接続により大量のデータ授受

を高速かつ安全に行うファイル伝送

（総合振込、給与振込、口座振替、

地方税納付）サービスです。

50,000 円

※1 別途、株式会社 NTT データと VALUX のご契約が必要です。

    ※2 専用ソフトは、「EB NEXT2」（株式会社 NTT データが提供）をご案内しております（ソフト契約手数料：35,000 円（税別））。既

に同じサービスを他の金融機関でご契約の場合、ご利用の専用ソフトでもお使いいただける場合があります。

    ※3 専用ソフトは、「EB NEXT2 DX」（株式会社 NTT データが提供）をご案内しております（ソフト契約手数料：50,000 円（税別））。

既に同じサービスを他の金融機関でご契約の場合、ご利用の専用ソフトでもお使いいただける場合があります。

    ※4 別途、株式会社 NTT データと閉域 IP 網（Connecure®コネキュア）のご契約が必要です。

       自治体のお客さまが LGWAN 経由でご利用いただく場合には、Pufure をご利用いただきます。

       なお、「VALUX」、「AnserDATAPORT」、「Connecure®コネキュア」のご利用料金等について、詳細は株式会社 NTT データのホームペ

ージをご参照ください。

VALUX：https://www.valux.ne.jp/index.html

AnserDATAPORT：https://www.adp.ne.jp

Connecure®：http://nws.jp.nttdata.com/connecure/

以 上